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NRA negatywnie opiniuje projekt rozporządzenia
ws. opłat za czynności adwokackie

NRA negatywnie opiniuje projekt rozporządzenia ws. opłat za czynności
adwokackie

Naczelna Rada Adwokacka negatywnie opiniuje projekty rozporządzeń Ministra
Sprawiedliwości zmieniające rozporządzenia ws. opłat za czynności adwokackie i
czynności radcowskie. 

Uchwałę w tej sprawie NRA podjęła 9 listopada br. 

W ocenie NRA, zaproponowane w rozporządzeniach stawki wynagrodzenia są
nieadekwatne do obecnych warunków ekonomicznych i naruszają prawo
podmiotów uczestniczących w postępowaniach dotyczących zamówień publicznych
do zwrotu faktycznie poniesionych wydatków.

 

W projektowanych rozporządzeniach Minister Sprawiedliwości wprowadza uregulowania dotyczące
opłat za czynności adwokackie i czynności radców prawnych w postępowaniu przed Sądem
Okręgowym w Warszawie – sądem zamówień publicznych w sprawach:
- ze skargi na wyrok Krajowej Izby Odwoławczej – na poziomie 3 600 zł,
- ze skargi na postanowienie Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej o zwrocie odwołania oraz ze skargi

na inne orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej, w tym na postanowienie w przedmiocie kosztów
postępowania odwoławczego zawarte w wyroku Krajowej Izby Odwoławczej, jeśli strona nie skarży
rozstrzygnięcia merytorycznego – na poziomie 900 zł.

NRA zaznacza, że do tej pory brak było jednoznacznych uregulowań dotyczących wysokości opłat za
czynności adwokackie i czynności radców prawnych w sprawach dotyczących zamówień publicznych.
Rozszerzenie katalogu opłat za te czynności wyeliminuje rozbieżności w orzecznictwie i pozwoli
stronom określić w sposób kompleksowy koszty postępowań w sprawach dotyczących zamówień
publicznych.

Jednocześnie NRA zdecydowanie krytycznie ocenia wysokość opłat za czynności adwokackie i
czynności radców prawnych, proponowane przez Ministra Sprawiedliwości.

W opinii NRA podkreśla się brak informacji, w jaki sposób Minister Sprawiedliwości wylicza wysokość
ustalonej opłaty za czynności adwokackie i co stanowi podstawę tych wyliczeń. W przedstawionej
Ocenie Skutków Regulacji z dnia 4 października 2022 roku jako uzasadnienie zaproponowanych kwot
Minister Sprawiedliwości wskazuje, że minimalne wynagrodzenie pełnomocnika określono, odnosząc
się do wynagrodzenia w postępowaniu odwoławczym zawartym w Rozporządzeniu Prezesa Rady
Ministrów z dnia 30 grudnia 2020 roku w sprawie szczegółowych rodzajów kosztów postępowania
odwoławczego, ich rozliczania oraz wysokości i sposobu pobierania wpisu od odwołania ‒ zgodnie z
którym wynagrodzenie i wydatki jednego pełnomocnika nie mogą przekraczać kwoty 3 600 zł.

NRA przypomina jednak, że wynagrodzenie pełnomocników w postępowaniu odwoławczym z zakresu
zamówień publicznych zostało ukształtowane na poziomie 3 600 zł już w Rozporządzeniu Prezesa

                             1 / 35



Rady Ministrów z dnia 19 maja 2006 roku w sprawie wysokości oraz szczegółowych zasad pobierania
wpisu od odwołania oraz szczegółowych zasad rozliczania kosztów w postępowaniu odwoławczym.

Minister Sprawiedliwości w żaden sposób nie wyjaśnia, z jakich przyczyn po upływie ponad 15 lat nie
dostrzega zasadności podwyższenia wynagrodzenia za czynności adwokackie i czynności radców
prawnych w sprawach z zakresu zamówień publicznych.

Naczelna Rada Adwokacka wskazuje, że na przestrzeni ostatnich lat procedura związana z
postępowaniem w sprawach dotyczących zamówień publicznych zmieniła się i wymaga ze strony
pełnomocników zdecydowanie większego nakładu pracy, co powinno pociągać za sobą zmiany w
zakresie wysokości wynagrodzenia adwokatów i radców prawnych.
Ukształtowanie wynagrodzenia za czynności adwokatów i radców prawnych w tego typu
postępowaniach na poziomie odpowiednio 3 600 zł i 900 zł nie pokrywa faktycznych kosztów
ponoszonych przez strony postępowania w sprawach zamówień publicznych i jest nieadekwatne do
nakładu pracy pełnomocników.

NRA krytycznie ocenia brak uzależnienia opłat za czynności adwokackie i czynności radców
prawnych od wartości zamówienia oraz jego rodzaju.

Wyprowadzenie przez Ministra Sprawiedliwości kolejnego rodzaju wynagrodzenia pełnomocników, w
wysokości przewidzianej przez ustawodawcę ponad 15 lat temu, narusza zarówno interesy stron
postępowania sądowego, nie zapewniając im możliwości zwrotu faktycznie poniesionych wydatków,
jak również prawa pełnomocników do uzyskania wynagrodzenie odpowiedniego do nakładu pracy i
obowiązujących realiów rynkowych – czytamy w opinii NRA.

 

Autorką opinii jest adw. Magdalena Grabarczyk.

(przejdź do opinii NRA)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-uchwala-nra-nr-74-2022opinia-do-projektu-rozporzadzenia-ms-35727.pdf


Uwagi NRA dot. wykonania wyroku ETPC w sprawie
Xero Flor w Polsce 

Naczelna Rada Adwokacka przesłała do Komitetu Ministrów Rady Europy uwago
dotyczące wykonania przez Polskę wyroku Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka w Strasburgu w sprawie Xero Flor. 

Państwo polskie nie podjęło żadnych działań zmierzających do wykonania wyroku
w sprawie Xero Flor p. Polsce.

Dokument przygotowały adw. Natalia Klima-Piotrowska - przewodnicząca Komisji
Praw Człowieka przy Naczelnej Radzie Adwokackiej oraz adw. Patrycja Dyluś-Borcz
z Komisji Praw Człowieka przy NRA.
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Dokument przesłano także do wiadomości Rzecznika Praw Obywatelskich. 

W wyroku w sprawie Xero Flor w Polsce sp. z o.o. przeciwko Polsce (skarga nr 4907/18) z dnia 7 maja
2021 r. ETPC odniósł się wprost do zagadnienia wadliwego powołania tzw. sędziów-dublerów.

Trybunał zastosował trójstopniowy test sformułowany w sprawie Guðmundur Andri Ástráðsson
przeciwko Islandii, gdzie sprecyzowane zostały kryteria oceny wagi naruszenia procedury
mianowania sędziów dla skuteczności aktu powołania na stanowisko sędziowskie potwierdzając, że
istotą procesu mianowania sędziów jest zagwarantowaniem ich niezawisłości i bezstronności.
Powołanie sędziego z rażącym naruszeniem prawa niweczy cel procesu mianowania i odbiera osobie
powołanej legitymację do wykonywania funkcji sędziego w społeczeństwie demokratycznym.  

W wyniku zastosowania powyższego testu w sprawie Xero Flor przeciwko Polsce, ETPC stwierdził, że
Sejm RP VIII kadencji dokonał wyboru trzech osób, w tym Mariusza Muszyńskiego, na stanowiska
sędziów TK, które były już obsadzone przez sędziów wybranych przez Sejm poprzedniej kadencji, a
tym samym naruszył fundamentalną zasadę wyborów sędziów TK. Trybunał stwierdził też naruszenie
tej zasady przez Prezydenta RP, który odmówił zaprzysiężenia trzech sędziów wybranych przez Sejm
VII kadencji, a następnie przyjął tę przysięgę od tzw. sędziów-dublerów zwanych także
„grudniowymi”.

W rezultacie Trybunał stwierdził, że wskutek udziału w postępowaniu przed TK jednego z sędziów-
dublerów, skarżąca spółka Xero Flor została pozbawiona prawa do rozpoznania sprawy przez sąd
ustanowiony ustawą, a zatem doszło do naruszenia art. 6 Konwencji.
ETPC orzekł, iż w sprawie Xero Flor p. Polsce doszło do naruszenia prawa do rozpoznania sprawy
przez sąd ustanowiony ustawą. ETPC stwierdził również naruszenie art. 6 ust. 1 Konwencji w
zakresie, w jakim przepis ten gwarantuje prawo do sprawiedliwego rozpoznania sprawy, ponieważ
sądy orzekające w sprawie skarżącej spółki nie uzasadniły należycie odmowy zadania pytania
prawnego do TK pomimo wniosku spółki.

Wyrok Xero Flor p. Polsce uprawomocnił się w dniu 7 sierpnia 2021 roku. Rada Ministrów nie wniosła
o przekazanie sprawy do Wielkiej Izby ETPC, uznając tym samym ostateczny charakter wyroku.

Naczelna Rada Adwokacka zaznacza, że państwo polskie nie podjęło żadnych działań zmierzających
do wykonania wyroku w sprawie Xero Flor przeciwko Polsce. W szczególności, nie podjęto żadnych
prac legislacyjnych zmierzających do rozwiązania istniejącego od 2015 r. kryzysu konstytucyjnego
związanego z funkcjonowaniem TK, spowodowanego nieuprawnionymi zmianami personalnych,
strukturalnymi i organizacyjnymi w TK. Osoby nieprawidłowo wybrane na stanowiska sędziów TK, a
to Mariusz Muszyński, Justyn Piskorski oraz Jarosław Wyrembak, w dalszym ciągu uczestniczą w
składach orzekających i wydają wyroki oraz postanowienia, w tym w sprawach zainicjowanych
skargą konstytucyjną, a wnioski o ich wyłączenie są oddalane.

To skutkuje uzasadnionymi zarzutami co do bezstronności i prawidłowości działania Trybunału
Konstytucyjnego, a w dalszej kolejności narusza zasadę pewności prawa, albowiem orzeczenia
wydane przez TK w nieprawidłowym składzie nie będą wywoływać skutków prawnych.

NRA i Komisja Praw Człowieka NRA widzą potrzebę podjęcia przez Komitet Ministrów niezwłocznych
działań zmierzających do pełnego wykonania wyroku w sprawie Xero Flor p. Polsce.

NRA wyraża głęboką nadzieję, że przedstawione stanowisko będzie pomocne dla Komitetu Ministrów
Rady Europy w procedurze monitorowania wykonania wyroku Europejskiego Trybunału Praw
Człowieka wydanego w sprawie Xero Flor p. Polsce.

NRA wyraża także pełną gotowość współpracy z Komitetem Ministrów Rady Europy w sprawach
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monitorowania efektywnego wykonywania wyroków ETPC przez władze krajowe w celu ochrony praw
i wolności obywatelskich, stanowiącej jedno z ustawowych zadań polskiej Adwokatury.

NRA w ramach swoich kompetencji ustawowych, jako samorząd zrzeszający adwokatów w Polsce,
stale monitoruje zagadnienia związane z praworządnością w Polsce, zwracając szczególną uwagę na
kwestię prawa do sądu oraz prawa do rzetelnego procesu sądowego, w tym prawa do
sprawiedliwego i jawnego rozpatrzenia sprawy przez właściwy, niezależny, bezstronny i niezawisły
sąd.

(czytaj dokument w j. polskim)

(czytaj dokument w j. angielskim)
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http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-stanowisko-nra-ws-wykonania-xero-florplfinal-35749.pdf
http://www.adwokatura.pl/admin/wgrane_pliki/file-20221111-case-of-xero-flor-w-polsce-sp-z-oo-v-poland-application-no-490718-35750.pdf


Adwokaci przybliżają swój zawód studentom prawa
O egzamin na aplikację, pracę podczas
aplikacji, relację z patronem, umowę o
pracę, tajemnicę adwokacką i o to czy
adwokat może czuć się bezpiecznie
świadcząc pomoc prawną groźnym
przestępcom – najczęściej pytali studenci
prawa podczas akcji „Adwokat na uczelni”,
która odbyła się 17 listopada br. na
uczelniach wyższych w całej Polsce. 

Wydarzenie po raz pierwszy zorganizowała
Naczelna Rada Adwokacka aby przybliżyć
studentom prawa ostatnich lat zawód adwokata i
aplikację adwokacką.

Spotkania odbyły się w Międzynarodowy Dzień
Studenta. W tego typu spotkaniu będą mieli
okazję jeszcze wziąć udział studenci z
Uniwersytetu Śląskiego, Wyższej Szkoły
Humanitas z/s w Sosnowcu, Uniwersytetu
Gdańskiego i Uniwersytetu Łódzkiego. Na
uczelniach tych spotkania odbędą się na
przełomie listopada i grudnia.

W wydarzenie zaangażowane były:

- Uniwersytet w Białymstoku,

- Uniwersytet Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy,

- Kujawsko-Pomorska Szkoła Wyższa w
Bydgoszczy,

- Uniwersytet Gdański,

- Uniwersytet im. Jana Kochanowskiego w
Kielcach,

- Uniwersytet Jagielloński,

- Akademia im. Andrzeja Frycza-Modrzewskiego w
Krakowie,

- Uniwersytet Pedagogiczny im. KEN w Krakowie,

- Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie,

- Katolicki Uniwersytet Lubelski,

- Uniwersytet Łódzki,
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- Uniwersytet Opolski,

- Uniwersytet Technologiczno-Humanistycznego w
Radomiu,

- Uniwersytet Rzeszowski,

- Wyższa Szkoła Humanitas z/s w Sosnowcu,

- Uniwersytet Szczeciński,

- Uniwersytet Śląski,

- Uczelnia Łazarskiego w Warszawie,

- Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w
Warszawie,

- Szkoła Wyższa Psychologii Społecznej w
Poznaniu,

- Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu,

- Uniwersytet Wrocławski.
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Ponowny pochówek Prezydentów RP na
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Uchodźstwie
Ponowny pochówek Prezydentów RP na uchodźstwie: adwokata Władysława
Raczkiewicza, Augusta Zaleskiego i Stanisława Ostrowskiego, odbył się 12
listopada 2022 r.
W uroczystościach państwowych w imieniu Adwokatury Polskiej udział wzięli adw.
Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz Grohman, sekretarz NRA.
W poczcie sztandarowym Adwokatury Polskiej uczestniczyli aplikanci adwokaccy:
Katarzyna Tomaszuk, Filip Jurczak i Bartosz Ulczycki.

 

Szczątki prezydentów po wielu latach zostały sprowadzone do Polski z Cmentarza Lotników Polskich
w Newark w Wielkiej Brytanii.

Uroczystości miały miejsce w świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. Szczątki prezydentów RP
zostały złożone do sarkofagów w Mauzoleum Prezydentów RP na Uchodźstwie.

Adw. Władysław Raczkiewicz (1885 r.-1947),
adwokat w Mińsku, potem prezydent RP.

Raczkiewicz urodził się 28 stycznia 1885 r. w
Kutaisi w Gruzji. Jego ojciec był sędzią. Studiował
prawo i matematykę na Uniwersytecie w
Petersburgu. Z powodu zaangażowania w
działalność nielegalnych organizacji
młodzieżowych opuścił Petersburg i przeniósł się
na studia na Uniwersytet w Dorpacie (obecnie
estońskie Tartu), które ukończył w 1911 r. Do
wybuchu I wojny światowej pracował jako adwokat
w Mińsku Litewskim. W następnych latach był
organizatorem polskich sił zbrojnych na terenie
Rosji. Uczestniczył w walkach z bolszewikami. W
1918 r. brał udział w obronie Mińska, a w 1920 r.
dowodził ochotniczym oddziałem kresowym
walczącym o Wilno.

Od grudnia 1920 do czerwca 1921 r. działał jako
delegat RP przy rządzie Litwy Środkowej w Wilnie.
W kolejnych latach pełnił funkcje: wojewody
nowogródzkiego (1921-1924), wileńskiego
(1926-1931), krakowskiego (1935), pomorskiego
(1935-1936), był ministrem spraw wewnętrznych
w czterech rządach II RP (w latach 1921,
1925–1926, i 1935–1936) był senatorem z listy
BBWR, marszałkiem Senatu III kadencji
(1930-1935), od 1934 r. był prezesem Światowego
Związku Polaków z Zagranicy.

W okresie międzywojennym zasiadał w Kapitule
Orderu Odrodzenia Polski.
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W roku 1939 prezydent Ignacy Mościcki wyznaczył
go na swojego następcę. Urząd Głowy Państwa
objął 30 września 1939 r. i sprawował go do
śmierci.

Zmarł w 1947 w Ruthin w Walii.

Pochowany został na Cmentarzu Lotników Polskich
w Newark w Wielkiej Brytanii, gdzie spoczął obok
generała Władysława Sikorskiego.
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Porozumienie o współpracy pomiędzy NRA a
Uniwersytetem Łódzkim
Adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz prof. UŁ dr hab.
Monika Bogucka-Felczak, dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego
podpisali 15 listopada porozumienie o współpracy.

W ramach umowy o współpracy strony deklarują m.in:

organizację wspólnych konferencji, seminariów i szkoleń adresowanych zwłaszcza do
studentów na kierunku prawo,
wzajemnego informowania się o podejmowanych działaniach, istotnych z punktu widzenia
zadań drugiej strony,
przyjmowanie studentów na praktyki i staże.

W ramach porozumienia odbędzie się również akcja "Adwokat na uczelni", przeznaczona dla
studentów prawa ostatnich roczników. 

To już trzynasta uczelnia, z którą NRA podpisała porozumienie o współpracy. Do tej pory NRA
podpisała już porozumienia z: Uniwersytetem Jagiellońskim, Uniwersytetem Szczecińskim,
Uniwersytetem Rzeszowskim, Uniwersytetem w Białymstoku, Uniwersytetem Gdańskim,
Uniwersytetem Humanistycznospołeczny SWPS, Uniwersytetem Śląskim, Politechniką Warszawską,
Uczelnią Łazarskiego w Warszawie, Uniwersytetem Wrocławskim, Uniwersytetem im. Jana
Kochanowskiego w Kielcach i Uniwersytetem Technologiczno-Humanistycznym w Radomiu.
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Debata online Tech4Law – Law4Tech 23 listopada 
Wolters Kluwer Polska zaprasza na debaty online Tech4Law – Law4Tech. Debaty,
zaplanowane na 23 listopada, poprzedzą Galę Konkursu Rising Stars Prawnicy - liderzy
jutra 2022. W jednej z debat jako prelegent wystąpi adw. Przemysław Rosati, prezes NRA.

Czy technologia wspiera prawo? Czy prawo wykorzystuje technologię, by lepiej służyć jego
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użytkownikom? Czy te dwa pozornie różne światy można połączyć? W jakim stopniu mogą się
uzupełniać? Odpowiedzi na te i inne pytania nie są jednoznaczne, a postęp technologiczny w branży
prawniczej nadal posuwa się bardzo małymi krokami. Swobodne poruszanie się w świecie technologii
– poza wiedzą merytoryczną – jest kluczowe dla rynkowego „być albo nie być” prawników. Dlatego w
tym roku Gala Konkursu Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra 2022 poprzedzona będzie debatami
merytorycznymi pod wspólnym hasłem Tech4Law – Law4Tech.

Program:

23 listopada 2022, godz. 15:00

Komunikacja z sądami, urzędami i instytucjami publicznymi w dobie cyfryzacji i nowych technologii,
prowadzi r.pr. Hubert Sommerrey

W czasie debaty eksperci rozmawiać będą m.in.: Jak technologia wpływa oraz w najbliższej
przyszłości wpłynie na organizację pracy prawników, urzędów i sądów? Czy cyfryzacja przyspieszy
efekty, których oczekują klienci? Jak będzie wyglądać „jutro” w pracy prawników?

Gośćmi debaty będą:
• Monika Biała, Sędzia Sądu Rejonowego dla Wrocławia-Krzyków we Wrocławiu
• Grzegorz Karaś, Sędzia Sądu Okręgowego we Wrocławiu
• Maciej Priebe, Rzecznik patentowy
• Dorota Rzążewska, Prezes Polskiej Izby Rzeczników Patentowych

23 listopada 2022, godz. 16:00

Technologia jako przewaga – jak ją komunikować, prowadzi r.pr. Tomasz Palak

Podczas drugiej debaty uczestnicy dyskutować będą o skutecznym i etycznym komunikowaniu
stosowania technologii przez prawników: Czy warto komunikować korzystanie z technologii klientom
i potencjalnym pracownikom? Jak robić to zgodnie z zasadami etyki a jedocześnie skutecznie?

Gośćmi debaty będą:
• Aleksandra Bańkowska, Adwokat, Partner PwC Polska
• Włodzimierz Chróścik, Radca Prawny, Prezes Krajowej Rady Radców Prawnych
• Przemysław Rosati, Adwokat, Prezes Naczelnej Rady Adwokackiej
• Jacek Stanisławski, Partner Tomaczak|Stanisławski

Spotkanie online poprzedzające Galę rozdania nagród w konkursie Rising Stars Prawnicy – liderzy
jutra 2022 to wyjątkowa przestrzeń do dyskusji o kierunkach rozwoju branży prawniczej,
nieuniknionej przyszłości zawodu oraz sposobach czerpania z tego co przynosi nam jutro.
Po debatach, ok godz. 18:30 odbędzie się transmisja wręczenia nagród w Konkursie Rising Stars
Prawnicy liderzy - jutra 2022.

Udział w wydarzeniach jest bezpłatny, należy tylko zarejestrować się na stronie
https://www.wolterskluwer.com/pl-pl/solutions/tech4law

Organizatorem debat jest Wolters Kluwer Polska, Partnerem Strategicznym – PwC Polska. Patronat
medialny nad wydarzeniem objął serwis Prawo.pl.

 

Przypomnijmy, że w gronie 35 nominowanych w Konkursie Rising Stars – Prawnicy liderzy Jutra są
adwokaci i aplikanci adwokaccy: adw. Ewelina Bzducha, adw. Dominika Durchowska, adw. dr
Magdalena Krawczyk, adw. Karolina Kulikowska, adw. Judyta Latymowicz, apl. adw. Łukasz Łaguna,
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adw. Sabrina Mana-Walasek, adw. Jacek Olejarz, adw. Paulina Rzeszut, adw. Maria Szczepańska,
adw. Katarzyna Szczudlik, adw. Anna Wilińska-Zelek.

 

 

Wykorzystanie sztucznej inteligencji w pracy
prawnika - zmiana terminu

Komisja Aplikacji Adwokackiej Naczelnej Rady Adwokackiej serdecznie zaprasza na
ogólnopolskie zajęcia dodatkowe dedykowane aplikantom adwokackim pt.
"Wykorzystanie sztucznej inteligencji (AI) w pracy prawnika na przykładzie
narzędzi do analizy dokumentów". 

Z uwagi na chorobę wykładowcy zajęcia odbędą się 8 grudnia w godz. 17:00-19:00
online, na platformie ClickMeeting.

Nowy link do zajęć:
https://nra.clickmeeting.com/wykorzystanie-sztucznej-inteligencji-w-pracy-prawnika-adw-k-szczudlik

Nie jest konieczne wcześniejsze zapisywanie się na zajęcia.

Zajęcia poprowadzi adw. Katarzyna Szczudlik, LL.M - specjalizująca się w doradztwie z zakresu
ochrony danych osobowych, prywatności i prawa nowych technologii.

Serdecznie zapraszam,
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adw. Marcin Derlacz
Przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA

Bezpłatny wykład: Ochrona podwykonawców w
PZP
Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej razem z wydawnictwem
Wolters Kluwer zaprasza na wykład „Ochrona podwykonawców w PZP”, który odbędzie
się w ramach cyklu bezpłatnych wykładów dla adwokatów i aplikantów adwokackich na
temat Nowe prawo zamówień publicznych z perspektywy adwokata.

Wykładowca: adwokat Piotr Mazuro . Posiada doświadczenie w obsłudze prawnej projektów
realizowanych w oparciu o warunki kontraktowe FIDIC oraz współfinansowanych ze środków
unijnych. Współautor komentarza do ustawy Prawo Zamówień Publicznych z 11.09.2019 r. pod red.
Witolda Jarzyńskiego. Członek Polskiego Stowarzyszenia Zamówień Publicznych.

Jako trener prowadzi szkolenia z zakresu prawa zamówień publicznych, prawa cywilnego i
gospodarczego. Wykładowca na Uniwersytecie Szczecińskim na studiach podyplomowych z
zamówień publicznych. 

Czas trwania: 180 min.

Szkolenie odbędzie  się w dniu 23.11.2022 r.

Za udział w webinarze bądź odsłuchanie całego wykładu można uzyskać 3 punkty
szkoleniowe w ramach doskonalenia zawodowego.

Dokładne informacje dotyczące wykładu oraz rejestracji na szkolenie znajdują się pod linkiem
https://szkolenia.wolterskluwer.pl/karta-szkolenia/szkolenie-ochrona-podwykonawcow-w-
pzp,2678.html

 

Wykład będzie prowadzony na żywo, a nadto zostanie nagrany i zamieszczony na stronie samorządu
adwokackiego https://palestra.pl/pl/e-palestra/

Z wyrazami szacunku

adw. Bartłomiej Mużyło

adw. Joanna Oświecińska

adw. Grzegorz Kopeć

Komisja Doskonalenia Zawodowego Naczelnej Rady Adwokackiej 
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Konstytucjonalizacja a europeizacja prawa
prywatnego – zaproszenie na konferencję
„Konstytucjonalizacja prawa prywatnego a europeizacja prawa prywatnego. Porównanie
zjawisk” – to tytuł konferencji, która odbędzie się 18 listopada br. na Wydziale Prawa i
Administracji Uniwersytetu im. Adam Mickiewicza w Poznaniu.

Spotkanie będzie prowadzone w trybie hybrydowym: stacjonarnie i online (system Microsoft Teams).

Udział w konferencji wezmą: adw. prof. Maciej Gutowski, prof. UAM dr hab. Krzysztof Mularski, ks.
prof. Franciszek Longchamps de Berier, prof. Ewa Łętowska (online), prof. Marek Safjan (online), dr
hab. Maciej Szpunar, prof. Fryderyk Zoll.

Konferencja objęta została patronatem Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu.  

Szczegóły organizacyjne znajdują się na stronie:  http://ekpp.amu.edu.pl/

 

Rusza program stypendialny dla wykładowców z
wydziałów prawa z Ukrainy i Białorusi
Prawniczy Fundusz Solidarności ogłasza kolejny nabór zgłoszeń do programu
stypendialnego dla ukraińskich i białoruskich nauczycieli akademickich, wykładających
prawo.
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Kto może się zgłosić:
– osoby z doświadczeniem uchodźczym, które są obywatelami/kami Ukrainy lub Białorusi
przebywającymi w Polsce oraz obywatele/ki z Ukrainy, którzy w związku z działaniami wojennymi
zamierzają przybyć do Polski,
– kandydaci muszą być nauczycielami akademickimi, którzy wykładali prawo na jednej z uczelni w
Ukrainie lub Białorusi i posługują się językiem polskim i angielskim.

Stypendium wynosi 50 000 zł w okresie od marca do września 2023 roku.

Zgłoszenia można przesyłać do 30 listopada br.

Prawniczy Fundusz Solidarności został utworzony z inicjatywy prof. Adama Bodnara i mec. Anny
Frankowskiej, przy wsparciu kancelarii prawniczych: Deloitte Legal i Fundacji Deloitte, Domański
Zakrzewski Palinka (DZP), Linklaters, Romanowski i Wspólnicy, Weil, Gotshal & Manges i White &
Case.

Stypendia Prawniczego Funduszu Solidarności w roku akademickim 2022/2023 otrzymało pięć osób,
które prowadzą projekty badawcze we współpracy z czterema polskimi uczelniami: Uniwersytet
Warszawski (Wydział Prawa i Administracji i Wydział Zarządzania), Uniwersytet SWPS (Wydział
Prawa), Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (Zakład Prawa Międzynarodowego i
Organizacji Międzynarodowych) i Uniwersytet Łódzki (Wydział Prawa i Administracji). Dotychczas
przyznano stypendia w łącznej wysokości 450 000 zł – a kolejny nabór właśnie startuje.

Szczegółowe informacje znajdują się na stronie https://www.funduszobywatelski.pl/prawniczy-
fundusz-solidarnosci/

The Legal Solidarity Fund is launching another call for applications for the scholarship programme for
Ukrainian and Belarusian academics.

Who can apply:
– individuals with refugee experience who are citizens of Ukraine or Belarus residing in Poland and
citizens from Ukraine who intend to come to Poland due to the war activities,
– candidates must be academic teachers who have taught law at one of the universities in Ukraine or
Belarus and speak Polish and English.

The scholarship amounts to PLN 50,000 for the period from March to September 2023.

We are waiting for applications until 30 November.

The Legal Solidarity Fund was established as an initiative of prof. Adam Bodnar and attorney Anna
Frankowska, with the support of law firms: Deloitte Legal and the Deloitte Foundation, Domański
Zakrzewski Palinka (DZP), Linklaters, Romanowski & Partners, Weil, Gotshal & Manges and White &
Case.

The Legal Solidarity Fund scholarships for the 2022/2023 academic year have been awarded to five
scholars who are conducting research projects in cooperation with four Polish universities: University
of Warsaw (Faculty of Law and Administration and Faculty of Management), SWPS University (Faculty
of Law), Adam Mickiewicz University in Poznań (Department of International Law and International
Organisations) and University of Łódź (Faculty of Law and Administration). So far, scholarships of a
total of PLN 450,000 have been awarded – and another call is about to start.

Further information is available at https://www.funduszobywatelski.pl/prawniczy-fundusz-
solidarnosci/
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Wieczór autorski z adw. Jackiem Duboisem
Z okazji premiery książki adw. Jacka Duboisa „Linia obrony” 7 grudnia w siedzibie
Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie odbędzie się spotkanie autorskie. 

Rozmowę z autorem poprowadzi Monika Sobień – dziennikarka, scenarzystka i pisarka.

„Linia obrony” to zbiór siedmiu opowiadań pokazujących, że prawo nie zawsze musi być
sprawiedliwe, a umiejętnie wykorzystywane może prowadzić do skutków skrajnie odmiennych, niż
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zakładali jego twórcy, szczególnie jeśli idą w parze z władzą i dużymi pieniędzmi. Znajdziemy tu
teksty o prawnikach, którzy dla własnej korzyści naginają prawo. O leciwej bizneswoman, która
pragnąc zabezpieczyć schedę, zainicjowała iście książkową intrygę. O przedsiębiorczej młodej
ekonomistce, która marzyła o zostaniu pisarką i w zaskakujący sposób wykorzystała swoje talenty,
by osiągnąć ten cel. Czy o ambitnym biznesmenie, który w niecodzienny sposób zawalczył o awans w
pracy. Wszystkie opowiadania są błyskotliwe, intrygujące, czasem zabawne, ale zawsze zmuszają do
myślenia i przestrzegają przed ferowaniem pochopnych wyroków.

Podczas wieczoru autorskiego będzie prowadzona sprzedaż książki przez wydawnictwo Purple Book.

Po spotkaniu zapraszamy na mały poczęstunek i lampkę wina, w trakcie którego autor książki będzie
podpisywał egzemplarze.

Wstęp wolny.

Na spotkanie zaprasza adw. Mikołaj Pietrzak, dziekan ORA w Warszawie, Komisja Integracji
Środowiskowej, Kultury i Sportu oraz wydawnictwo Purple BOOK.

Pokaz filmu o adw. Edwardzie Wende
„Kozietulskiego 6”
„Kozietulskiego 6” – to tytuł filmu dokumentalnego Michała Rogalskiego o adwokacie
Edwardzie Wende. Pokaz zamknięty odbędzie się 28 listopada 2022 r. o godz. 19.00 w
warszawskim kinie Kinoteka (Pałac Kultury i Nauki, wejście od strony al. Jerozolimskich).
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W tym roku, 28 maja minęła 20 rocznica śmierci wybitnego warszawskiego adwokata, Mecenasa
Edward Wende. W środowisku adwokackim cieszył się wielkim szacunkiem. Uważany był za jednego
z najlepszych polskich mówców sądowych. 

W filmie dokumentalnym w reżyserii Michała Rogalskiego, mamy możliwość poznać jego sylwetkę. 

„Edward Wende był nie tylko wybitnym adwokatem, ale także posłem i senatorem RP, obrońcą w
procesach politycznych, pełnomocnikiem oskarżycieli posiłkowych w procesie zabójców księdza
Jerzego Popiełuszki. Był jednocześnie pełen rozmaitych zainteresowań i pasji: mimo upływu lat i
kłopotów ze zdrowiem uprawiał jazdę na motocyklu i jazdę konną, wspierał liczne przedsięwzięcia
społeczne. W filmie opowiadają o nim jego bliscy: siostra Agnieszka Wende, brat Piotr, syn Jakub
Wende, który kontynuuje rodzinną tradycję prawniczą, córka Małgorzata Wende-Wardyńska, oraz
współpracownicy, przyjaciele i znajomi: mec. Ryszard Siciński, mec. Tadeusz de Virion,
mec. Krzysztof Piesiewicz, ks. Jan Sikorski, prof. Leon Kieres, Leszek Moczulski, Małgorzata Braunek,
Andrzej Krajewski, Jerzy Iwaszkiewicz. W filmie wykorzystano liczne materiały archiwalne TVP,
dokumentację wideo Sejmu i Senatu RP oraz materiały ze zbiorów prywatnych rodzin Wende i
Blikle”. 

Od 2003 roku działa Fundusz im. Edwarda J. Wende założony przez członków rodziny. Utrzymuje się
dzięki wsparciu firm, instytucji i osób prywatnych. Fundacja dla Polski w imieniu fundatorów zarządza
funduszem i sprawuje opiekę nad wszelkimi działaniami organizacyjnymi. Do zeszłego roku
przyznano 14 nagród, które przyznano osobom wyróżniającym się w swojej działalności odwagą
cywilną i niezłomnością zasad oraz bezinteresownie działającym na rzecz dobra publicznego. Są to
zarówno prawnicy, jak i osoby zaangażowane w rozwój kultury prawnej.

Po projekcji będziemy mieć okazję gościć reżysera filmu – Michała Rogalskiego, autora zdjęć – Kacpra
Listowskiego oraz rodzinę Pana Mecenasa – adw. Jakuba Wende, apl. adw. Małgorzatę Wende-
Wardyńską oraz adw. Tomasza Wardyńskiego. Rozmowę z gośćmi poprowadzi Dziekan Okręgowej
Rady Adwokackiej, adw. Mikołaj Pietrzak – laureat nagrody im. Edwarda Wende.

Po seansie zapraszamy na mały poczęstunek oraz lampkę wina do kinowej kawiarni. 

Zapisy poprzez formularz: https://forms.gle/UkiievCmGGcXYDCcA 

Liczba miejsc ograniczona.

Wydarzenie finansowane ze środków Okręgowej Rady Adwokackiej w Warszawie. Z bezpłatnego
biletu na pokaz mogą skorzystać osoby niezalegające z opłatami na rzecz samorządu.

Partnerem wydarzenia jest Kinoteka Multiplex.

W razie pytań prosimy o kontakt mailowy: komisja.integracji@ora-warszawa.com.pl 

Zapraszamy serdecznie!

Robocze posiedzenie Instytutu Legaltech przy NRA
Kolejne robocze posiedzenie Instytutu Legaltech przy NRA odbyło się 7 listopada br.
Tematem spotkania były kwestie związane z planami prac Instytutu na 2023 rok.
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Omówiono m.in. współpracę międzynarodową - w ramach pracy Dyrektora Przemysława Barchana w
ELTA oraz współpracę z podmiotami wywodzącymi się z brytyjskiego wymiaru sprawiedliwości.

Omówiono również prace nad budową strony internetowej Instytutu LegaTech.

Nadto tematem spotkania była również współpraca Instytutu z Politechniką Warszawską - w tym
przygotowania do grudniowej konferencji dotyczącej tajemnicy adwokackiej.

Przedyskutowano również sprawy związane z projektem „Kancelaria 4.0.”, który jest realizowany
razem z Wolters Kluwers.

Instytut Legltech rozpoczął również prace związane z cyfryzacją pionu dyscyplinarnego. Członkowie
Instytutu dobyli spotkanie z Wiceprezesem WSD adw. Piotrem Ziębą.

Następne posiedzenie Instytutu LegalTech przewidziane jest na 5 grudnia 2022 r.

 

Zakończenie pracy zawodowej nestora adwokatury
koszalińskiej - adw. Leona Kasperskiego

W dniu 4 listopada 2022 r. w Słupsku
Okręgowa Rada Adwokacka w Koszalinie
zorganizowała w restauracji „Casa Italia”
uroczystą kolację z okazji zakończenia
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wykonywania zawodu przez adwokata Leona
Kasperskiego, wieloletniego dziekana Izby
Adwokackiej w Koszalinie.

W spotkaniu wzięli udział liczni zaproszeni goście,
wśród nich były prezes Naczelnej Rady
Adwokackiej adwokat Andrzej Zwara, aktualnie
urzędujący dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej
w Koszalinie Ryszard Bochnia oraz byli dziekani
Rady – adwokat Maria Kapsa i adwokat Jan
Daszko. Licznie stawili się adwokaci Izby oraz
goście z Pomorskiej Izby Adwokackiej w Gdańsku.

Podczas uroczystości wręczono adwokatowi
Leonowi Kasperskiemu uchwałę Zgromadzenia
Izby z dnia 28 maja 2022 r. upamiętniającą jego
dorobek zawodowy i samorządowy.

Zaproszeni goście uhonorowali Pana
Dziekana licznymi laudacjami, prezentami i
gratulacjami. Sama uroczystość przebiegała w
sympatycznej i koleżeńskiej atmosferze.

adwokat Paweł Narkun-Kletz
 Wicedziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w
Koszalinie
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Kasacja powołań sędziowskich? - relacja z debaty
16 listopada
Debatę "Wadliwe ukształtowanie sądu - sanacja czy kasacja powołań sędziowskich
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zorganizowali Naczelna Rada Adwokacka, Komisja Praw Człowieka przy NRA oraz Instytut
Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, partnerem wydarzenia jest Komisja Praw
Człowieka Krajowej Rady Radców Prawnych.

Debata miała charakter hybrydowy - część stacjonarna odbyła się na Uczelni Łazarskiego
w Warszawie 16 listopada 2022 r.

Debatę otworzyły adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca Komisji Praw Człowieka przy NRA
oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA.

Głos zabrał adw. Przemysław Rosati, prezes Naczelnej Rady Adwokackiej. Mówił o wadze spotkań i
dyskusji prawników zaangażowanych w walkę o dobrą kondycję wymiaru sprawiedliwości. Istotne
jest, by rozmawiać, ale też wyciągać wnioski z historii, tak by w odpowiednim czasie zaproponować
konstruktywne rozwiązania, które pomogą ukształtować wymar sprawiedliwości przyjazny dla
obywatela.

Głos zabierali również r.pr. Michał Korwek, wiceprezes KRRP oraz dr hab. Anna Konert, dziekan
wydziału Prawa i Admisnitracji Uczelni Łazarskiego.

Wśród gości byli m.in. prof. Adam Strzembosz i sędzia Stanisław Zabłocki.

Przedstawiciele środowisk prawniczych dyskutowali o skutkach powołań sędziowskich,
dokonywanych z udziałem Krajowej Rady Sądownictwa ukształtowanej na podstawie przepisów
ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o zmianie ustawy o Krajowej Radzie Sądownictwa oraz niektórych
innych ustaw. Wydarzenie zorganizowała Komisja Praw Człowieka przy NRA oraz Instytut Legislacji i
Prac Parlamentarnych NRA.

Wiele przestrzeni debaty poświęcono na omówienie trudności, z którymi będzie musiało mierzyć się
całe środowisko prawnicze w związku z wadliwym ukształtowaniem sądów. Przywołano
dotychczasowe orzeczenia na poziomie krajowym i międzynarodowym oraz wypracowane testy.

Uczestnicy zwracali uwagę na konieczność uwzględnienia wielu aspektów przy podejmowaniu decyzji
co do skutków wadliwych powołań sędziowskich. W toku debaty zwracano uwagę na konsekwencje
podejmowanych decyzji w perspektywie długofalowej, z uwzględnieniem kształtowania świadomości
prawnej społeczeństwa. Sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie Marzanna Piekarska-Drążek
podkreśliła jednocześnie, że „każdy sędzia był zdolny do oceny czy system konstytucyjny”. 

Zdecydowanie dominowały głosy dotyczące konieczności kasacji wadliwych powołań sędziowskich.
Adwokat Krzysztof Sokołowski na zakończenie debaty wskazał: „Cieszę się, że w wyniku dyskusji
doszliśmy do konkluzji „sanacja przez kasację”.

Pojawiało się wiele głosów dotyczących potencjału zdrowienia wymiaru sprawiedliwości. SSN w stanie
spoczynku Stanisław Zabłocki zwrócił w swojej wypowiedzi uwagę na to, że zdanie „będziemy mieli
wolne sądy” wypowiada już nie jako słowa nadziei, ale jako słowa pewności.

W debacie wzięli udział: adw. Sylwia Gregorczyk-Abram (Inicjatywa Wolne Sądy, Komisja Praw
Człowieka przy NRA), prezes Izby Karnej Sądu Najwyższego SSN Michał Laskowski, prof. UŚ dr. hab.
Krystian Markiewicz prezes SSP Iustitia, sędzia Sądu Apelacyjnego w Warszawie Marzanna Piekarska-
Drążek, adw. dr hab. Maciej Taborowski, prof. INP PAN, r. pr. dr. Mirosław Wróblewski (Komisja Praw
Człowieka KIRP).

 

Medialna relację z debaty można znaleźć na portalu prawo.pl: (przejdź do relacji)
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Nagranie debaty znajduje się na kanale YouTube: (przejź do nagrania)
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https://www.youtube.com/watch?v=zWRxwZJGODE


Adwokatura podczas I Kongresu Szkół
Odpowiedzialnych Cyfrowo
I Kongres Szkół Odpowiedzialnych Cyfrowo "Zdrowa Szkoła. O potrzebach uczniów i
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nauczycieli" odbył się 14 - 15 listopada 2022 r. w Gdyni. Przedstawiciele Adwokatury
zostali zaproszeni, aby poprowadzić podczas konferencji warsztaty pod hasłem: Realne
konsekwencje cyberprzemocy wśród młodzieży - narzędzia prawne i kierunki działań.

Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw. Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji Wizerunku
NRA, która kierowała zespołem adwokatów podczas wydarzenia.

Autorką warsztatów i prezentacji była adw. Dominika Merchel-Hinc z Komisji Edukacji Pomorskiej Izby
Adwokackiej. W nowoczesny i przystępny sposób przeprowadziła zajęcia i zaktywizowała
uczestników, którzy mieli do prowadzących wiele pytań.

Adw. Dominice Merchel-Hinc partnerował podczas warsztatów adw. Jan Suchanek z Komisji
Wizerunku NRA (Pomorska Izba Adwokacka), który również moderował dyskusję.

Konferencja była również okazją do licznych kuluarowych rozmów, w tym z Martyną Wojciechowską,
która reprezentowała fundację UNAWEZA. Adwokatura podjęła współpracę z Fundacją UNAWEZA w
zakresie projektu "Młode Głowy", który dotyczy kampanii edukacyjnej w kwestii zdrowia
psychicznego młodych ludzi, uczniów szkół.

Organizatorami Kongrsu byli: Fundacja Dbam o Mój Z@sięg oraz Miasto Gdynia. Kongres Szkół
Odpowiedzialnych Cyfrowo zgromadził przedstawicieli nowoczesnych szkół, które podejmują
działania mające na celu zadbanie o dobre relacje w szkole oraz dobrostan psychiczny zarówno
uczniów, jak i nauczycieli.
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Krakowski przystanek Tour de Konstytucja 11
listopada
Przedstawiciele Komisji Wizerunku Naczelnej Rady Adwokackiej wzięli udział w
krakowskim przystanku Tour de Konstytucja 11 listopada 2022 r.

"Przystanek Niepodległość" miał miejsce w Klubie pod Jaszczurami, wypełnionym po brzegi
uczestnikami wieczoru.

W debacie na temat patriotyzmu wzięli udział: Danuta Przywara, Wojciech Hermeliński, Mirosław
Oczkoś, Agnieszka Tomasik, Dominika Bednarczyk-Krzyżowska i Julianna Muzyczyszyn.

Rozmowa toczyła się wokół tego czym jest patriotyzm, praworządność, społeczeństwo obywatelskie
oraz dziedzictwo kulturowe oraz jak wychowywać nowe pokolenia do miłości ojczyzny.

Wieczór zakończył się wspólnym śpiewaniem pieśni patriotycznych.

W niepodległościowym przystanku Tour de Konstytucja uczestniczyli przedstawiciele Komisji
Wizerunku NRA: adw. Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji, adw. Kinga Dagmara Siadlak,
wiceprzewodnicząca Komisji, adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz ze Szczecina, adw. Jan
Suchanek z Gdańska, Adw. Magda Jasiewicz z Katowic.

Listopadowy przystanek Tour de Konstytucja w Krakowie jest kontynuacją projektu, który trwał od 4
czerwca do 27 sierpnia 2022 r. Przez 87 dni Tour de Konstytucja przejechało 12 tys. kilometrów,
odwiedziło 70 miejscowości, przemawiało 250 prelegentów, rozdano ok. 14 tys. egzemplarzy
Konstytucji.

Organizatorem Tour de Konstytucja jest Fundacja Kongres Obywatelskich Ruchów Demokratycznych.
Z ramienia Naczelnej Rady Adwokackiej w projekt zaangażowana jest Komisja Wizerunku NRA.
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XI Dni Kultury Adwokatury w Krakowie - relacja
XI Dni Kultury Adwokatury w Krakowie odbyły się 10-13 listopada. Organizatorem była
Komisja Integracji Środowiskowej, Kultury, Sportu I Turystyki.

 

Publikujemy relację adw. Joanny Dowgwiłłowicz z olsztyńskiej Izby adwokackiej:

Dni rozpoczęły się wykładem prof. dr hab. Andrzeja Romanowskiego (Uniwersytet Jagielloński i
Polska Akademia Umiejętności) pod tytułem: „O pograniczach i wstawaniu z kolan”, po nim
rozgorzała krótka, aczkolwiek treściwa dyskusja. Wykład odbył się w ramach Komisji Doskonalenia
Zawodowego ORA w Krakowie.

Po uroczystym otwarciu w Klubie Adwokackim im. adw. Janiny Ruth-Buczyńskiej mieliśmy
przyjemność uczestniczyć w koncercie muzyki klasycznej oraz poezji w wykonaniu wybitnych
krakowskich artystów: Anny Polony ( polskiej aktorki teatralnej i filmowej, wieloletniej aktorki
Starego Teatru im. Heleny Modrzejewskiej w Krakowie i pedagoga Akademii Sztuk Teatralnych),
prof. dr hab. Marioli Cieniawy-Puchała (pianistki, kameralistki, pedagoga w Katedrze Fortepianu
Akademii Muzycznej w Krakowie), Katarzyny Oleś-Blachy (sopranistki, o zakresie dramatyczno-
koloraturowym z dorobkiem ponad 50 pierwszoplanowych ról operowych, operetkowych i
musicalowych), Roberta Kabara, (wirtuoza skrzypiec, dyrygenta i twórcy orkiestry Sinfonietta
Cracovia), Dmytro Holovenko (muzyka przepięknie grającego na gitarze klasycznej, pochodzącego z
Ukrainy).

W następnych dniach zwiedzaliśmy Kraków przy Rynku Głównym, w tym okoliczne kościoły i zakony,
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przemieszczając się malowniczymi ulicami - Szlakiem Królewskim, ul. Grodzką aż do Panteonu
Narodowego miejsca spoczynku najwybitniejszych twórców narodowej sztuki, kultury i nauki –
również patronów adwokatury: pisarza Sławomira Mrożka i poety Adama Zagajewskiego.

Odwiedziliśmy Colegium Iuridicum Uniwersytetu Jagielońskiego, jednego z najstarszych budynków
uczelni. Podziwialiśmy dwukondygnacyjny dziedziniec arkadowy z krużgankami. Opiekę nad
uczestnikami wycieczki, pokazując piękno Krakowa, bogactwo sztuki i kultury objął adwokat
Stanisław Kłys, miłośnik muzyki i kultury, jeden z pomysłodawców i realizator Dni Kultury
Adwokatury.  

Widzieliśmy Lankronę – „miasto aniołów”, malowniczą wieś z jej słynnymi drewnianymi domami
wokół rynku będącymi przykładem architektury galicyjskiego miasteczka, Izbę Regionalną oraz ruiny
lanckorońskiego zamku, ufundowanego jeszcze przez Kazimierza Wielkiego. Zwiedzaliśmy Kalwarię
Zebrzydowską w tym Sanktuarium Pasyjno-Maryjne ojców bernardynów, XVII-wieczne miejsce
pielgrzymek nazywane polską Jerozolimą. W 1999 roku sanktuarium wpisane zostało na Listę
Światowego Dziedzictwa UNESCO.

Uczestniczyliśmy w koncercie Boba Jazz Band jednego z najpopularniejszych zespołów jazzu
tradycyjnego w Polsce, którego współzałożycielem jest Jan Boba, grający na fortepianie. Zespół w
swoim repertuarze posiada utwory należące do standardów epoki swingu, jazzu nowoorleańskiego,
ale również gra muzykę rozrywkową, taneczną, latynoską, przeboje kina i musicalu. 

Jak przystało na Kraków w ramach obchodów Dni Kultury Adwokatury nie mogło zabraknąć „wizyty”
w kultowej Piwnicy pod Baranami, gdzie już po raz 11. mieliśmy okazję i nieukrywaną przyjemność
uczestniczyć w przedstawieniu kabaretowym. Kabaret założony został w 1956 w piwnicach w pałacu
„Pod Baranami” przez Piotra Skrzyneckiego i kilkoro studentów krakowskich uczelni, w tym
Bronisława Chromego i Krzysztofa Pendereckiego. 

Na zakończenie, prof. dr hab. Jan Andrzej Kłoczowski OP, w bazylice pod wezwaniem św. Trójcy
Ojców Dominikanów odprawił w niedzielę 13 listopada mszę św. w intencji Adwokatury Polskiej.  

Szczególne podziękowania należy złożyć na ręce organizatorów: mecenasa Stanisława Estreicha i
mecenasa Stanisława Kłysa. Dziękujemy dziekanowi Izby Adwokackiej w Krakowie mecenasowi
Aleksandrowi Gutowi za ciepłe przyjęcie oraz wszystkim osobom, których praca przyczyniła się do
realizacji tego wydarzenia.

Warto dodać, że Izbę Adwokacką w Olsztynie reprezentowała najliczniejsza, 16-osobowa grupa.  

 

 

 

Kronika Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej.

11 listopada, przedstawiciele Komisji Wizerunku Naczelnej Rady Adwokackiej wzięli udział w
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krakowskim przystanku Tour de Konstytucja. W niepodległościowym przystanku uczestniczyli: adw.
Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji, adw. Kinga Dagmara Siadlak, wiceprzewodnicząca Komisji,
adw. Agnieszka Aleksandruk-Dutkiewicz ze Szczecina, adw. Jan Suchanek z Gdańska, Adw. Magda
Jasiewicz z Katowic.

12 listopada, odbył się ponowny pochówek Prezydentów RP na uchodźstwie: adwokata Władysława
Raczkiewicza, Augusta Zaleskiego i Stanisława Ostrowskiego. W uroczystościach państwowych w
imieniu Adwokatury Polskiej udział wzięli adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Bartosz
Grohman, sekretarz NRA. W poczcie sztandarowym Adwokatury Polskiej uczestniczyli aplikanci
adwokaccy: Katarzyna Tomaszuk, Filip Jurczak i Bartosz Ulczycki. (czytaj więcej)

14 listopada, odbyło się spotkanie, zorganizowane przez Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych
NRA z poseł Kamilą Gasiuk-Pihowicz, którego tematem było zakreślenie najpoważniejszych
problemów w postępowaniach z udziałem nieletnich i wymiana mogących poprawić tę sytuację
postulatów. Spotkanie miało charakter roboczy przed posiedzeniem Zespołu Parlamentarnego ds.
Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, zaplanowanego na 21 listopada br. online, pt. „Sytuacja prawna
dziecka w sądzie. Wyzwania”. W spotkaniu z poseł Gasiuk-Pihowicz, która jest wiceprzewodniczącą
Zespołu Parlamentarnego ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, oraz poseł Katarzyną Piekarską –
członkiem Zespołu Parlamentarnego ds. Reformy Wymiaru Sprawiedliwości, uczestniczyli: adwokat
Małgorzata Supera, adwokat Magdalena Grabarczyk, adwokat Magdalena Olchowicz- Jedlak, adwokat
Agata Koschel-Sturzbecher, adwokat Emilia Nauman, adwokat Konrad Klocek i adw. Dorota Kulińska,
dyrektor ILiPP.

14 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu zespołu ds. kobiet,
któremu przewodniczyła adw. Monika Sokołowska, przewodnicząca zespołu.

14 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, wziął udział w spotkaniu z przedstawicielami
Komisji Wizerunku NRA, któremu przewodniczyła adw. Justyna Mazur, przewodnicząca komisji.
Spotkanie dotyczyło przygotowania projektu edukacyjnego adresowanego do dzieci.

14-15 listopada, odbył się I Kongres Szkół Odpowiedzialnych Cyfrowo "Zdrowa Szkoła. O
potrzebach uczniów i nauczycieli" w Gdyni. Przedstawiciele Adwokatury zostali zaproszeni, aby
poprowadzić podczas konferencji warsztaty pod hasłem: Realne konsekwencje cyberprzemocy wśród
młodzieży - narzędzia prawne i kierunki działań. Naczelną Radę Adwokacką reprezentowała adw.
Justyna Mazur, przewodnicząca Komisji Wizerunku NRA, która kierowała zespołem adwokatów
podczas wydarzenia.

15 listopada, adw. Bartosz Tiutiunik, wiceprezes Naczelnej Rady Adwokackiej oraz prof. UŁ dr hab.
Monika Bogucka-Felczak, dziekan Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Łódzkiego podpisali
15 listopada porozumienie o współpracy. (czytaj więcej)

15 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z posłem Borysem Budką,
przewodniczącym Klubu Parlamentarnego Koalicji Obywatelskiej w sprawie projektu ustawy o
szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na świadczeniu pomocy
prawnej.

15 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA i adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA,
spotkali się z panem Piotrem Fokczyńskim, prezesem Izby Architektów RP w sprawie współpracy obu
samorządów.

16 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Natalia Klima-Piotrowska, przewodnicząca
Komisji Praw Człowieka przy NRA oraz adw. Dorota Kulińska, dyrektor Instytutu Legislacji i Prac
Parlamentarnych, wzięli udział w debacie eksperckiej "Wadliwe ukształtowanie sądu - sanacja czy
kasacja powołań sędziowskich". Organizatorami debaty byli: Naczelna Rada Adwokacka, Komisja
Praw Człowieka przy NRA oraz Instytut Legislacji i Prac Parlamentarnych NRA, partnerem wydarzenia
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była Komisja Praw Człowieka Krajowej Rady Radców Prawnych. (czytaj relację)

16 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, spotkał się z posłem Marcinem Kierwińskim w
sprawie projektu ustawy o szczególnych zasadach prowadzenia działalności gospodarczej
polegającej na świadczeniu pomocy prawnej.

17 listopada, rozpoczęła się ogólnopolska akcja "Adwokat na Uczelni". Adw. Przemysław Rosati,
prezes NRA, uczestniczył w spotkaniu ze studentami w Bydgoszczy i Radomiu (zdalnie).

17 listopada, adw. Przemysław Rosati, prezes NRA, adw. Andrzej Zwara, członek Prezydium NRA,
adw. Marcin Derlacz, przewodniczący Komisji Aplikacji Adwokackiej NRA, wzięli udział VII Konferencji
Naukowe Pomorskiej Izby Adwokackiej "Prawo Nowych Technologii". 

18-19 listopada, odbędzie się posiedzenie plenarne Naczelnej Rady Adwokackiej w Toruniu.
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